ОМУТНИНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
13.02.2025

 № 7
г. Омутнинск

О внесении изменений в решение Омутнинской городской Думы

от  05.02.2019 № 5
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», постановлением Правительства Кировской области от 23.12.2024 № 596-П «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, должностных лиц контрольно-счетных органов, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области», Уставом Омутнинского городского поселения Омутнинская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «Об установлении оплаты труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования Омутнинское городское поселение, а также по установлению порядка ежемесячных и иных дополнительных выплат муниципальным служащим органов местного самоуправления», утвержденное решением Омутнинской городской Думы от 05.02.2019 № 5 (с изменениями от 29.10.2019 № 70, от 16.10.2020 № 56, от 09.09.2021 № 49, от 26.09.2022 № 45, от 27.04.2023 № 18, от 05.10.2023 № 57) (далее – Положение), следующие изменения:

1.
Приложения № 1 и № 2 изложить в новой редакции. Прилагаются.
2. Настоящее решение опубликовать в Сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области и разместить на официальном Интернет-сайте администрации Омутнинского городского поселения.

3. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
Председатель Омутнинской городской Думы

Омутнинского района Кировской области
В.С. Рубашкин

Глава муниципального образования
Омутнинское городское поселение

Омутнинского района Кировской области
И.В. Шаталов
Приложение  № 1

к Положению «Об установлении оплаты труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования Омутнинское городское поселение, а также по установлению порядка ежемесячных и иных дополнительных выплат муниципальным служащим органов местного самоуправления»
	Наименование

должностей

	Размеры должностных окладов  (руб.)

	Численность  населения (тыс. чел)

	свыше  5

	Заместитель главы администрации
	17 510

	Заведующий отделом
	14 848

	Заместитель заведующего отделом, заведующий сектором
	13 456

	Консультант, помощник
	11 284

	Главный специалист
	10 954

	Ведущий специалист
	10 351

	Специалист 1 категории
	8 961

	Специалист 2 категории
	7 476

	Специалист
	6 704

Приложение  № 2
к Положению «Об установлении оплаты труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования Омутнинское городское поселение, а также по установлению порядка ежемесячных и иных дополнительных выплат муниципальным служащим органов местного самоуправления»
Размеры
ежемесячных надбавок за классный чин к должностным окладам
муниципальных служащих

	Наименование классного чина
	Оклад за классный чин (руб.в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	6 543

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	6 242

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	5 901

	Главный муниципальный советник 1 класса
	5 555

	Главный муниципальный советник 2 класса
	5 254

	Главный муниципальный советник 3 класса
	4 906

	Советник муниципальной службы 1 класса
	4 565

	Советник муниципальной службы 2 класса
	4 266

	Советник муниципальной службы 3 класса
	3 839

	Референт муниципальной службы 1 класса
	3 578

	Референт муниципальной службы 2 класса
	3 212

	Референт муниципальной службы 3 класса
	2 937

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	2 579

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	2 295

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1 925

PAGE